2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ

от 12.12.2018

               № 378
г. Курганинск

О заключении соглашений о передаче администрациям
сельских поселений Курганинского района части
полномочий администрации муниципального
образования Курганинский район
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                 частью 2 статьи 7 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю 29 мая 2017 года № Ru 235170002017001 Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:
1. Поручить администрации муниципального образования Курганинский район в лице главы муниципального образования Курганинский район             А.Н. Ворушилина заключить соглашения между администрацией муниципального образования Курганинский район и администрациями Михайловского и Петропавловского сельских поселений о передаче осуществления полномочий администрации муниципального образования Курганинский район в части утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, осуществление                  в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций                               об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома                        на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам                      и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления                             о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности                                 при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных                    на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении                         в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами                    (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, администрациями сельских поселений Курганинского района.

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев) разместить настоящее решение                                  на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета
муниципального образования

Курганинский район

Е.А. Романов